## **VDE ITG Studienpreis**

## Aufruf für den VDE ITG Studienpreis 2025

Erstmalig schreibt die Informationstechnische Gesellschaft im VDE e.V. den VDE ITG Studienpreis aus! Nominierungen sind herzlich willkommen.

Mit diesem Preis werden besonders herausragende Abschlussarbeiten einschließlich, Studienleistungen und weiterem Engagement für das Fachgebiet der Informationstechnik gewürdigt.

Jeder Preis ist mit einer Geldprämie von 500 EUR, einer einjährigen beitragsfreien Mitgliedschaft in der VDE ITG, einer beitragsfreien Teilnahme an einer VDE ITG Tagung und einer Urkunde verbunden.

Die Geschäftsstelle der ITG im VDE e.V. ruft dazu auf, mögliche Kandidatinnen und Kandidaten von Master- bzw. Diplomarbeiten vorzuschlagen, die zum Zeitpunkt des Studienabschlusses nicht älter als 28 Jahre sind. Die nachfolgenden Kriterien dieses Aufrufes müssen dabei erfüllt sein.

Einsendeschluss: 16. April 2025 (Datum der digitalen Einreichung)

Die digitale Einsendung senden Sie bitte an die VDE e.V. ITG Geschäftsstelle, Email: <a href="itg@vde.com">itg@vde.com</a> . Spätere Einsendungen können leider nicht berücksichtigt werden.

Die VDE ITG bittet folgende Unterlagen digital einzureichen:

- Masterarbeit oder Diplomarbeit
- Würdigung der Abschlussarbeit durch die Nominierende oder den Nominierenden (nicht mehr als eine DIN A4-Seite). Darin muss die besondere Qualität der Arbeit deutlich erläutert werden.

Insbesondere sollen folgende Kriterien berücksichtigt werden:

- o Theoretische und/oder praktische Bedeutung des Themas.
- o Besonderer Beitrag der Arbeit.
- Selbständigkeit.
- Inhaltliche und sprachliche Darstellung, sowie Form der Arbeit.
- Beschreibung und Würdigung der besonderen Zusatzaspekte durch die Nominierende bzw. den Nominierenden (nicht mehr als eine DIN A4-Seite).
- Hochschulzeugnisse bzw. Leistungsnachweise (Master- und Bachelor oder Diplom) sowie eine Bestätigung der Hochschule zur Einordnung innerhalb der Kohorte (Ranking).
- Bestätigung über das Datum des Studienabschlusses, sofern es sich nicht aus den eingereichten Zeugnissen und Leistungsnachweisen hervorgeht.
- Eine etwa 8 Zeilen umfassende kurze Laudatio, die zur Veröffentlichung geeignet ist.
- Lückenloser Lebenslauf.

Es gelten die veröffentlichten Richtlinien des VDE ITG Studienpreises.

## Verleihung

Die Preisübergabe erfolgt im November 2025 im Rahmen des VDE Hauptstadtforums.

## Weitere Fragen?

Auskunft erteilt gerne die Geschäftsstelle der VDE ITG:

Tel.: 069 6308-360/-312 E-Mail: <u>itg@vde.com</u>

www.vde.com/studienpreis-itg

